Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

■чг

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

<<2̂ > 01  2015г №

0'

О внесении изменений в Порядок расчета и
взимания платы с родителей (законных
представителей) за посещение детьми групп по
присмотру и уходу в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях
Ровеньского района, утвержденный
постановлением администрации Ровеньского
района №659 от 01.09.2014г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от
07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 № 706 «Об
утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,
постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 29
декабря 2010 №189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в
общеобразовательных учреждениях» администрация Ровеньского района
п о с т а н о в л я е т :

1. В Порядке расчета и взимания платы с родителей (законных
представителей) за посещение детьми групп по присмотру и уходу в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
Ровеньского района (далее -  Порядок), утвержденном постановлением
администрации Ровеньского района №659 от 01.09.2014г. «Об утверждении
Порядка расчета и взимания платы с родителей (законных представителей) за
посещение детьми групп по присмотру и уходу в, муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях Ровеньского района»:

- в п. 1.1. раздела 1 «Общие положения» Порядка слова «, а так же
порядок предоставления льгот по родительской плате различным категориям
родителей (законных представителей)» - исключить;

- раздел 4 «Порядок предоставления льгот по родительской плате»
Порядка признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 сентября 2015 года.

3. Настоящее постановление разместить на сайтах администрации
муниципального района «Ровеньский район» www.rovenkiadm.ru и
управления образования администрации Ровеньского района
www.rvsn2.narod.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района по социальной политике, культуре и спорту
Пальченко Е.Ф.

И.о. главы администрации
Ровеньского района

6

О.Гладышева

http://www.rovenkiadm.ru
http://www.rvsn2.narod.ru